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Życie jest  
opowieścią

Jerzy Lewczyński nie żyje. Jako pierw-
szy zaczął nadawać starym fotografiom 
nowe znaczenie. Był jednym z najbardziej 
znanych, cenionych w kraju i za granicą 
polskich artystów fotografików. 

Są przepisy  
i są ludzie…

Przez 22 lata trwali przy łóżkach osób 
obłożnie chorych. Teraz zastąpić ma ich 
ktoś inny. Caritas Diecezji Gliwickiej nie 
otrzymał od NFZ dotacji na pielęgniarską 
długoterminową opiekę domową. 

Mieszkańcy  
mają głos

Od 22 lipca gliwiczanie będą mogli 
wybrać zadania do realizacji w przyszłym 
roku. Na stronie internetowej www.gli-
wice.eu pojawi się wykaz przedsięwzięć,  
na które będzie można oddać głos. 

Rowerem do Rud? 
Gliwice na TAK

Prezydent Gliwic będzie zabiegał  
o wybudowanie wygodnej i bezpiecznej 
ścieżki rowerowej do Rud. Może ona 
powstać na trasie, którą dawniej jeździła 
kolejka wąskotorowa. 
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„ŚREDNICÓWKA”  
się nie zatrzyma! 3
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aktualności

4 czerwca poznaliśmy aktualnych „Liderów Społecznych Gliwic”. Czas 
teraz na przybliżenie sylwetek poszczególnych laureatów. Gliwickim De-
biutem Roku 2013 została Fundacja „Biegamy z Sercem”, której celem 
jest promowanie zdrowego stylu życia przez aktywność fizyczną i inte-
growanie środowiska osób niepełnosprawnych.

Co Pan czuł w momencie ogłaszania wy-
ników konkursu? 
Byłem bardzo mile zaskoczony! Cieszyłem się, 
że nasza praca została doceniona.

Kiedy zaczęła się Pana przygoda z trze-
cim sektorem?
To był II Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, czyli ponad 20 lat temu! Pierwszy 
ogólnopolski finał WOŚP zrobił na mnie tak 
duże i pozytywne wrażenie, że postanowiłem 
włączyć się w tę akcję i zorganizowałem wraz 
z kolegami pierwszy gliwicki finał Orkiestry 
oraz kilka następnych. Dziś ich już nie organi-
zuję, jednak działam na rzecz WOŚP, prowa-
dząc przez cały dzień imprezę na scenie oraz 
kwestując na ulicach. Od trzech lat organizuję 
też Gliwicki Bieg Orkiestrowy, którego celem 
jest m.in. wsparcie tej inicjatywy. Jesteśmy 
małą organizacją, to prawda, ale w tym roku 
przekazaliśmy na rzecz fundacji Jurka Owsia-
ka prawie 20 tysięcy zł.

Kiedy i dlaczego powstało „Biegamy  
z Sercem”?
Oficjalnie w lipcu 2013 r., ale działaliśmy już 
trochę wcześniej. Cała nasza trójka założy-
cieli ma silną potrzebę niesienia wsparcia 
potrzebującym, dlatego nasze motto brzmi: 
Biegamy z Sercem – Biegamy dla innych!  
W swoim 46-letnim życiu robiłem różne rze-
czy, ale nic nie dało mi takiego spełnienia, 
jak pomaganie przynoszące ogromną ra-
dość i satysfakcję. Uważam, że działanie na 
rzecz drugiego człowieka czyni nas lepszymi. 
Tego chciałbym się trzymać do końca swoich  
dni.

Czym zajmuje się Fundacja? 
Działamy na rzecz młodzieży niepełnospraw-
nej oraz podopiecznych domów dziecka. Or-
ganizujemy zawody sportowe, które dają 
uczestnikom możliwość utożsamiania się 
z akcją charytatywną, bo opłaty startowe, 
które wnoszą, są przeznaczone na określony 
z góry cel. Do tej pory dzięki takim działa-
niom wysłaliśmy dzieci na wakacje letnie  
i zimowe, kupiliśmy im odzież sportową oraz 
zabraliśmy je kilka razy na zawody biegowe, 
m.in. do Warszawy. Naszym największym 
sukcesem finansowym jest zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego dla niepełnosprawnej 
młodzieży. W ramach akcji zorganizowanej  
11 maja na terenie C.H. EUROPA CENTRALNA 
zakupiliśmy specjalną bieżnię oraz urządzenie 
podtrzymujące masę ciała. Sprzęt ten, oprócz 
zapewniania typowej rehabilitacji, pozwala 
osobom na wózkach inwalidzkich sprawdzić, 
jakie to uczucie chodzić, a nawet biegać.

Jaka jest Pana recepta na sukces?
Trzeba mieć wiarę w ludzi i robić rzeczy od 
serca – zwłaszcza w takim przypadku, jak 
prowadzenie organizacji non profit.

Jakie ma Pan plany na przyszłość? 
Chcielibyśmy rozszerzyć nasze działania  
o kolejne domy dziecka oraz w jak największej 
skali doposażyć młodzież niepełnospraw-
ną w sprzęt rehabilitacyjny. 4 października 
odbędzie się nasza druga akcja Biegamy  
z Sercem dla Dzieci z Domów Dziecka. W pro-
gramie znajdą się tradycyjnie biegi dla dzieci 
w wieku od 2 do 16 lat na dystansach od  
100 do 800 metrów, marszobieg dla osób 
niepełnosprawnych, bieg i marsz nordic wal-
king dla dorosłych.

Czego chciałby Pan życzyć innym spo-
łecznikom? 
Wiary, bo bez niej trudno dobiec do celu! 
Wytrwałości, bo jest bardzo potrzebna. 
No i oczywiście charytatywnego celu, bo 
gdy go sobie wyznaczymy, to jest szansa,  
że w jakimś stopniu zostanie zrealizowany,  
a to jest bardzo ważne i budujące. 

A czego powinniśmy życzyć Panu?
Dużo zdrowia i miłości oraz samych dobrych 
i życzliwych ludzi dookoła, bo wtedy żyje  
i działa się zdecydowanie lepiej.

Rozmawiały: 
Anita Szczecina,  

Monika Wojdowska-Krawczyk
GCOP

Kontakt z Fundacją:  
www.biegamyzsercem.pl,  

tel. 502-242-655

TO CZYNI NAS 
LEPSZYMI!

W Gliwicach trwa akcja zbierania 
elektrośmieci. 12 lipca nieużywane 
lub niedziałające urządzenia elek-
tryczne i elektroniczne będzie można 
oddać na osiedlu Obrońców Pokoju. 
Stary telewizor, telefon, monitor, 
lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedzia-
łające radio czy zużyte żarówki będzie 

można zostawić na parkingu przy  
ul. Paderewskiego. Zbiórka rozpocz-
nie się o godzinie 10.00 i potrwa do 
14.00.Harmonogram kolejnych akcji 
można znaleźć na stronie internetowej  
www.gliwice.eu w zakładce „Ekolo-
gia”.                  

(bom)

MIESZKAŃCY  
MAJĄ GŁOS

Rozmowa z Arturem SZCZEŚNIAKIEM – prezesem Fundacji „Biegamy  
z sercem”

W lipcu mieszkańcy będą mogli zdecydować o tym, jakie zada-
nia powinny zostać zrealizowane w Gliwicach w 2015 roku. Na 
stronie internetowej miasta – www.gliwice.eu – pojawi się lista 
przedsięwzięć, na które będzie można oddawać głosy.

Zadania podzielone będą na trzy 
kategorie: inwestycje, remonty oraz 
pozostałe wydatki bieżące. Do każdej  
z grup przyporządkowano już łączną 
kwotę, jaka będzie w danym roku 
przeznaczona na realizację przedsię-
wzięć z danej kategorii: 1,5 mln zł na 
inwestycje, 800 tys. zł na remonty  
i 200 tys. zł na pozostałe zadania. 
Głosowanie zostanie przeprowadzo-
ne od 22 lipca do 4 sierpnia. Decyzję 
mieszkańców o tym, które zadania 
zostaną zakwalifikowane do realizacji 
w 2015 roku, poznamy do 21 sierpnia. 
W sondażu będzie można wziąć udział 
tylko jeden raz, wskazując tylko jedno 
zadanie!

Weź udział w sondażu! 
Możesz mieć wpływ na to,  
co już w przyszłym roku 
zmieni się w naszym mieście

Warto wiedzieć, że w ubiegłym 
roku gliwiczanie wskazali w sondażu 
7 inwestycji i 4 zadania remontowe. 
W rezultacie wybudowane zostały już 
m.in. nowe miejsca postojowe przy 
ul. Piaskowej w Łabędach, chodnik 
i miejsca parkingowe wzdłuż ul. Ko-
pernika, a także chodnik i przejście 
dla pieszych przy ul. Toszeckiej w są-
siedztwie Ośrodka Wypoczynkowego 
Czechowice.      

(kik)

Jedna ze zrealizowanych inwestycji wskazanych  
w ubiegłym roku przez mieszkańców Gliwic  
– nowy chodnik przy ul. Toszeckiej w Czechowicach
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temat tygodnia

Budowa śródmiejskiego odcinka Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach będzie kontynuowana. Porozumienie w tej kwestii osiągnięto 
podczas ubiegłotygodniowego spotkania prezydenta miasta Zygmunta Frankiewicza i marszałka województwa śląskiego Mirosława Sekuły 
z wicepremier i minister infrastruktury i rozwoju Elżbietą Bieńkowską.

Jak poinformował oficjalnie 
3 lipca wiceminister infrastruk-
tury i rozwoju Adam Zdziebło, 
strony osiągnęły porozumie-
nie we wszystkich spornych 
kwestiach dotyczących finan-
sowania inwestycji. Ustalono, 
że środki na dalszą budowę 

gliwickiego odcinka DTŚ pocho-
dzić będą z funduszy unijnych 
w ramach ogólnopolskiego 
Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko, kredytu 
Europejskiego Banku Inwesty-
cyjnego, budżetu państwa oraz 
budżetu samorządów. Omó-

wiono też szczegóły umowy  
z Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych (CUPT) i uzy-
skania środków z rezerwy sub-
wencji ogólnej budżetu państwa 
w przyszłym roku.

– Umowa z CUPT-em przewi-
duje m.in. zawarcie porozumie-

nia z marszałkiem wojewódz-
twa śląskiego m.in. w kwestii 
podziału ryzyka, wykreślenie 
wyłącznej odpowiedzialności 
miasta wobec osób trzecich  
i określenie sposobu obliczania 
wkładu własnego. To rozwiąza-
nie bezpieczniejsze dla miasta 
– komentuje prezydent Gliwic 
Zygmunt Frankiewicz. 

Jeśli nie zajdą  
nieprzewidziane  
okoliczności,  
umowa z Centrum  
Unijnych Projektów  
Transportowych 
zostanie podpisana  
w najbliższych dniach.  
Prace na śródmiejskim 
odcinku „średnicówki”  
w Gliwicach mogłyby  
zostać wznowione 
najszybciej pod koniec 
miesiąca. 

Rozmowy w Warszawie po-
przedziło spotkanie prezydenta 
Gliwic z miejskimi radnymi (na 
zdjęciu obok) – reprezentan-
tami wszystkich klubów Rady 
Miasta obecnej kadencji. Zor-
ganizowano je 1 lipca w Urzę-
dzie Miejskim. Uczestniczyli  
w nich: Krystyna Sowa (Koalicja 
dla Gliwic Zygmunta Frankiewi-
cza), Leszek Curyło (Koalicja dla 
Gliwic Zygmunta Frankiewicza), 
Dominik Dragon (Platforma 
Obywatelska), Jarosław Gon-
ciarz (Prawo i Sprawiedliwość), 
Kajetan Gornig (Platforma 
Obywatelska), Zbigniew Grzyb 
(Sojusz Lewicy Demokratycz-
nej), Jan Pająk (Koalicja dla 
Gliwic Zygmunta Frankiewicza) 
i Jarosław Wieczorek (Prawo  
i Sprawiedliwość). Spotkanie 
miało charakter informacyj-
no-konsultacyjny. Pod koniec 
radni przedstawili swoje opinie. 
W rezultacie wypracowane 
zostało jednolite stanowisko 
samorządu miasta w kwestii 
budowy „średnicówki”. 

(kik)

„ŚREDNICÓWKA”  
SIĘ NIE ZATRZYMA!
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społeczeństwo

Przez 22 lata niezmiennie trwali przy łóżkach osób obłożnie chorych. Teraz zastąpić ma ich w tym zadaniu ktoś 
inny. Caritas Diecezji Gliwickiej nie otrzymał od Narodowego Funduszu Zdrowia dotacji na pielęgniarską dłu-
goterminową opiekę domową. 

Caritas to dobroczynna or-
ganizacja kościoła katolickiego, 
która niesie pomoc ludziom 
najbardziej potrzebującym: 
biednym, samotnym, chorym, 
bezdomnym, dzieciom niepeł-
nosprawnym intelektualnie i po-
zbawionym opieki rodzicielskiej, 
osobom starszym, poszkodowa-
nym w wyniku kataklizmów czy 
katastrof. 

Czym zajmuje się Caritas 
na terenie diecezji gliwickiej? 
Prowadzi m.in. Warsztaty Tera-
pii Zajęciowej dla osób niepeł-
nosprawnych oraz jadłodajnie 
dla osób ubogich, świetlice dla 
dzieci i młodzieży, dom dzien-
nego pobytu dla osób starszych, 
Biuro Aktywizacji Bezrobotnych, 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjny dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej i Dom Pomo-
cy Społecznej. Jako organizacja 
pożytku publicznego korzysta  
w tym celu z różnego rodzaju do-
tacji i wsparcia finansowego od 
społeczeństwa. Pieniądze zbiera 
również podczas cyklicznych ak-
cji charytatywnych. Skupia też 
wokół siebie wielu ludzi dobrej 
woli, którzy bezinteresownie 
poświęcają swój czas dla innych. 
Tak dzieje się np. w parafiach czy 
szkołach. 

Caritas zaskoczony 
decyzją NFZ

Od ponad dwóch dekad 
pracownicy Caritasu zajmowali 
się też długoterminową opieką 
domową nad ludźmi bardzo cięż-
ko chorymi. W diecezji gliwickiej 
powstało kilkanaście stacji opie-
ki, m.in. w Gliwicach. Na starcie 
korzystano ze wsparcia niemiec-
kiego Caritasu, pomagały też 

lokalne samorządy, które – tak 
jak nasze miasto – kupowały np. 
samochody. Początkowo gminy 
mogły też przekazywać pienią-
dze na opiekę domową, ale od 
kilku lat nie mogą już tego robić. 

Zgodnie z przepisami tego typu 
świadczenia zdrowotne może 
finansować wyłącznie Narodowy 
Fundusz Zdrowia. I tak było do 
30 czerwca. Podczas ostatnie-
go dzielenia kontraktów oferta 
Caritasu Diecezji Gliwickiej nie 
została wybrana. 

– Jestem zaskoczony tą 
decyzją. Współpracowaliśmy  
z Funduszem od wielu lat i daliśmy 
się poznać jako partner rzetelny 
i bardzo dobrze przygotowany 
do długoterminowej opieki nad 
chorymi w domach. Zapropono-
waliśmy cenę taką samą, jak pięć 
lat temu – 26 zł za dzienną wizytę 

u chorego. Inni widać dali mniej, 
choć to dziwne wymaganie, aby 
usługa była coraz tańsza, kiedy 
tyle rzeczy drożeje – komentuje 
ksiądz Rudolf Badura, dyrektor 
Caritasu Diecezji Gliwickiej. 

Rodziny chorych  
szukają opiekunów

Caritas opiekował się w na-
szej diecezji 220 osobami obłoż-
nie chorymi, w tym 27 osobami 
w Gliwicach. Potrzebujących jest 
znacznie więcej, więc równole-
gle podobne usługi w domach 
świadczyły i świadczą także inne 
podmioty. – Od 1 lipca ci, z któ-
rymi Narodowy Fundusz Zdrowia 
zawarł kontrakt, mieli teoretycz-
nie przejąć opiekę nad chorymi. 
W wielu przypadkach tak się nie 
stało. Firmy wpisują chorych 
na listy oczekujących. Jednej  
z rodzin odmówiono przyjazdów 
ze względu na oddalenie od 
centrum miasta. Choć większość 
naszych pielęgniarek otrzymała 
już wypowiedzenie, wciąż doglą-
dają chorych. Nie możemy tych 
cierpiących ludzi tak po prostu 
zostawić nagle bez pomocy. Ro-
dziny muszą mieć czas na zorga-
nizowanie nowej opieki – mówi 
ksiądz Badura. 

Nikogo nie można posądzać 
o złą wolę, ale w tym wypadku 
system się chyba zaciął. NFZ 
rozdzielił pieniądze, ale chorych 
wciąż jeszcze dogląda Caritas, 

choć nie dostaje już pieniędzy. 
Tak dzieje się m.in. w Gliwicach. 
Władze miasta poprosiły Ośro-
dek Pomocy Społecznej o zbie-
ranie informacji i powiadomiły, 
że może zaistnieć konieczność 

udzielenia wsparcia potrzebują-
cym. Do NFZ trafiło też odwoła-
nie z Caritasu Diecezji Gliwickiej. 
Zostało odrzucone. Przygotowy-
wane jest kolejne. 

Brak kontraktów  
nie tylko w diecezji 
gliwickiej

Na specjalnej konferencji pra-
sowej dyrektorzy Caritasu Diece-
zji Gliwickiej i Caritasu Diecezji 
Opolskiej przedstawili wspólnie 
uwagi dotyczące wyłaniania pod-
miotów zajmujących się pielę-
gniarską opieką długoterminową 
w naszym kraju. – W kryteriach 
nie liczy się, w jakim stanie są 
chorzy. Jeden wymaga obecno-
ści nawet dwóch pielęgniarek,  
a innemu wystarczy zdecydo-
wanie mniejsza pomoc. Nie jest 
ważne, jak daleko trzeba do cho-
rych dojechać – czy to mieszkań-
cy miast, czy odległych sołectw. 
A nasze stacje są rozmieszczone 
w wielu miejscowościach, łatwo 
można dotrzeć do chorych – 
zwłaszcza że każda pielęgniarka 
miała do dyspozycji samochód. 
Do chorego dojeżdżała często nie 
cztery, ale siedem razy w tygo-
dniu  – opowiada ksiądz Badura. 

Żałuje, że w konkursie nie 
ma też znaczenia, jakim sprzę-
tem dysponuje dany podmiot. 
– Innym wystarczy pielęgniar-
ska torba. My udostępniamy 
chorym tanio całą gamę sprzę-
tu – za  zwrotną kaucję i wolne 
datki. W diecezjach gliwickiej  
i opolskiej to w sumie kilkana-
ście tysięcy urządzeń. Wśród 
nich łóżka elektryczne, ma-
terace przeciwodleżynowe, 
podnośniki, krzesła toaletowe, 
balkoniki. To bezpośrednio prze-
kłada się na jakość opieki. Sprzęt  
w stacjach wypożyczaliśmy też 
innym potrzebującym. W Gliwi-
cach to 400 osób. W kryteriach 
konkursowych istotny jest za to 
certyfikat ISO i przede wszystkim 
cena. Rozumiem, że są przepisy, 
których należy przestrzegać, ale 
są też ludzie i ten aspekt ludzki 
gdzieś się w tym wszystkim gubi 
– mówi szef Caritasu.

Los stacji opieki pod 
znakiem zapytania

Co będzie dalej? Zniszczeniu 
ulegnie cała sieć dobrze zorga-
nizowanej pomocy dla osób 
obłożnie chorych, budowana 
przez ponad 20 lat. Wymówienia 
otrzymało 35 z 40 pielęgniarek. 
Za pięć lat, gdy ponownie dzie-
lone będą pieniądze w NFZ, tej 
struktury na terenie diecezji gli-
wickiej nie da się już odtworzyć. 
– Wszystkich stacji, które m.in. 
wypożyczały sprzęt rehabilita-
cyjny, nie utrzymamy. Zasta-
nawiamy się, czy nie stworzyć 
jakiejś innej oferty pomocowej, 
w mniejszym zakresie, niestety 
już częściowo odpłatnej. Nie 
wiem, dlaczego raz w mieście 
kontrakty może otrzymać pięć 
podmiotów, a innym razem 
tylko dwa? Potrzebujących jest 
dużo, a opieka w domach jest dla 
państwa tańsza niż ta udzielana 
w różnych ośrodkach leczniczych 
czy domach pomocy społecznej 
– mówi ksiądz Badura. I stawia 
pytanie: Czy NFZ dokonał za cho-
rych najlepszego wyboru? 

(al) 

Są przepisy i są ludzie…

Stacja opieki w Gliwicach przy ul. Liliowej – pielęgniarki jeszcze na miejscu,  
ale ich praca dobiega końca

Wszystkie pracownice Caritas miały  
do dyspozycji samochody – mogły łatwo  
dotrzeć do chorych 
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Prezydent Gliwic będzie zabiegał o wybudowanie 
ścieżki rowerowej do Rud. Może ona powstać na tra-
sie, którą dawniej jeździła kolejka wąskotorowa. 

Kolej wąskotorowa z Gliwic 
do Rud nie jeździ od wielu lat. 
Pamiętają ją już tylko starsi 
gliwiczanie. Małymi wagoni-
kami podróżowały – zwłaszcza 
w weekendy – całe rodziny 
mieszczuchów. W czasach, gdy 
mało kto miał samochód, taki 
wyjazd za miasto był niezwykłą 
atrakcją. Namiastką eskapady,  
o której wielu mogło tylko po-
marzyć. Po drodze spacer po 
lesie, plażowanie nad wodą, 
biwak w plenerze albo obiad  
w małej, tradycyjnej, śląskiej re-
stauracji. Ten czas zatrzymał się 
we wspomnieniach z dzieciń-
stwa lub na starych fotografiach 
w rodzinnych albumach.   

Czasy się zmieniły, ale tury-
styka lokalna wraca powoli do 
łask. Coraz więcej osób chce 
spędzać wolny czas aktywnie.  

Z myślą o nich zrodził się pomysł 
budowy wygodnej i bezpiecznej 
ścieżki rowerowej z Gliwic do 
Rud. Prezydent Gliwic będzie 
w tej sprawie współpracować  
z samorządami innych gmin, na 
terenie których jeździła kiedyś 
wąskotorówka. 

Co z ewentualnym odtworze-
niem zabytkowej kolejki wąsko-
torowej, której początki sięgają 
końca XIX wieku? Infrastruktura, 
która była w posiadaniu PKP, 
niszczała przez długi czas, tory 
rozkradano. Właściciel nie kwa-
pił się, aby ocalić historyczną 
ciuchcię od zapomnienia. Koszty 
jej ponownego uruchomienia są 
bardzo duże, potem trzeba jesz-
cze całość na bieżąco utrzymy-
wać i dotować. Taka inwestycja 
wymaga szczegółowych analiz 
i przygotowań, dodatkowych 

decyzji lokalnych samorządów. 
Najlepiej pozyskać też na ten 
cel dofinansowanie ze źródeł 
zewnętrznych. Sprawa nie jest 
przesądzona, ale jej ewentualne-
go finału należy się spodziewać 
w perspektywie wieloletniej.     

Natomiast ścieżka rowero-
wa wytyczona mniej więcej na 
trasie dawnej kolejki mogłaby 
powstać zdecydowanie szyb-
ciej, dużo mniejszym kosztem, 
z nawierzchnią szutrową – tak, 
aby w przyszłości łatwo można 
było zmienić jej ślad i przystąpić 
do ewentualnego odtwarzania 
kolejki. Po drodze można by 
urządzić miejsca postojowe  
i wypoczynkowe dla rowerzy-
stów, ustawić tablice informu-
jące o pobliskich atrakcjach, 

zabytkach czy ciekawostkach 
przyrodniczych, zorganizować 
wypożyczalnie rowerów. Byłoby 
co oglądać: przykładowo z jed-
nej strony – w Rudach – pięknie 
odrestaurowany Pocysterski 
Zespół Klasztorno-Pałacowy, 
z drugiej – w Gliwicach – pie-
czołowicie odnowione obiekty 
pokopalniane przy ul. Bojkow-
skiej z muzealnym Odziałem 
Odlewnictwa Artystycznego.

Gliwice zabiegają o to, aby 
całość nieruchomości po wą-
skotorówce na terenie miasta 
stanowiła jego własność. W tym 
tygodniu miasto podpisało już 
umowę użyczenia dawnej stacji 
na Trynku, a dalszym krokiem 
będzie pozyskanie jej od Skarbu 
Państwa. Obecnie konieczne 

jest pilne zabezpieczenie tego 
obiektu, potem – kiedy zapad-
ną kolejne decyzje – można 
go odpowiednio wykorzystać.  
W stosunku do pozostałych 
nieruchomości leżących w prze-
biegu wąskotorówki, Gliwice 
oczekują na rozstrzygnięcia Kra-
jowej Komisji Uwłaszczeniowej 
dotyczące nieodpłatnego naby-
cia nieruchomości na własność 
(rozpatrywane są odwołania PKP 
od decyzji Wojewody Śląskiego, 
który uznał, że nieruchomości 
należą się miastu). 

Czy inicjatywę Gliwic podej-
mą inne gminy? O sprawie bę-
dziemy informować na naszych 
łamach.

sport i rekreacja

Rowerem do Rud? 
Gliwice na TAK

Przywitajmy  
niebiesko-czerwonych

11 lipca to data, którą po-
winni zaznaczyć w kalendarzu 
kibice zespołu z Okrzei. Już po 
raz drugi parking Centrum Han-
dlowego EUROPA CENTRALNA 
(ul. Pszczyńska 315) będzie się 
mienił w niebiesko-czerwonych 
barwach. Tego dnia, punktual-
nie o godz. 18.00, piłkarze Pia-

sta Gliwice wkroczą na scenę, 
aby zaprezentować się fanom.

Podopieczni Angela Pereza 
Garcii mają za sobą zakończoną 
powodzeniem walkę o utrzy-
manie w T-Mobile Ekstraklasie. 
Gliwiczanie wciąż mogą cieszyć 
się występami swojej jede-
nastki na najwyższym szczeblu 
rozgrywek, a wkrótce Piastun-
ki ponownie staną do walki  
o punkty z najlepszymi druży-
nami w kraju. Wsparcie kibi-
ców zawsze było nieocenione,  
a doping płynący z trybun Sta-
dionu Miejskiego w Gliwicach 
wielokrotnie dodawał skrzydeł 
zawodnikom. Nie przegapcie 
tego wydarzenia!

(al)

www.piast-gliwice.eu

PREZENTACJA  
ZESPOŁU
11 lipca 2014 r.
godz. 18.00
Parking  
C.H. EUROPA  
CENTRALNA
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Na trasie z Gliwic do Rud może powstać ścieżka rowerowa z prawdziwego zdarzenia

http://www.piast-gliwice.eu
http://pwik.gliwice.pl
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miasto i mieszkańcy
Jerzy Lewczyński nie żyje. Trudno mi o nim pisać w czasie przeszłym. 
Dla przyjaciół, dobrych znajomych był przede wszystkim wspania-
łym kolegą – zabawnym, skorym do żartów uroczym człowiekiem. 
Mimo imponującego wieku, ogromnej wiedzy i bagażu życiowych 
doświadczeń nigdy nie dawał odczuć, że więcej wie, więcej umie.  
A przecież był jednym z najbardziej znanych, cenionych w kraju  
i za granicą polskich artystów fotografików. 

Odczuwam ogromny żal – i nie jestem 
w tym odosobniona – że już nigdy Go 
nie zobaczymy. Nie uraczy nas dowcipną 
anegdotą ze swojego życia czy trafną 
puentą podsumowującą dyskusję. Nie 
opowie o kolejnych twórczych poszuki-
waniach wyprzedzających lub łamiących 
obowiązujące trendy. 

Jako pierwszy zaczął nadawać starym 
fotografiom nowe znaczenie, wykorzy-
stując porzucone klisze i zdjęcia w inny, 
zaskakujący sposób. Nie traktował ich 
jednak instrumentalnie. W niektórych 
przypadkach udało mu się nawet odkryć 
autorów fotografii i przywrócić o nich 
pamięć. Takie działanie zostało przezeń 
nazwane „archeologią fotografii”. Przy-
pomina mi to nieco twórczość Salvadora 
Dalego, który z ogromną lekkością para-
frazował wybitne dzieła innych artystów, 
dodając im swój „znak”. Jerzy również 
miał swój flirt z surrealizmem, czego wy-
razem był fotograficzny cykl „Głowy wa-
welskie”. Jednak to, co J. L. interesowało 
najbardziej, to subiektywne odczucia 
i ten swoisty, osobisty punkt widzenia, 
który przekazywał w swoich fotograficz-
nych dziełach.

Dzisiaj w sztuce wszystko jest dozwo-
lone, mało co nas zaskakuje. W latach 
50. XX wieku artyści tak łatwo nie mieli. 
Grupa fotografów „Fotoform” z Ottonem 

Steinertem na czele łamała w tym czasie 
tradycyjne podejście do fotografii. W ich 
zdjęciach widać było – cytuję – „egzy-
stencjalny wymiar subiektywnego spoj-
rzenia na rzeczywistość”. Obrazowanie 
rzeczywistości było jednak dla fotofor-
mistów niewystarczające. Z tego względu 
„Subjektive Photographie” (jak nazywali 
swoje fotografie) bywały dziwaczne, nie-
zrozumiałe, zaskakujące i niepowtarzal-
ne, a znajomość techniki fotografowania 
stawiana była na dalszym planie. Zdjęcie 
z zamierzonym felerem było dużo lepsze 
niż poprawna technicznie, pozowana 
fotografia. Ten trend w fotografowaniu, 
skojarzony dodatkowo z fotogramami 
Man Raya, fascynował Jerzego. 

W Jego życiorysie znalazł się również 
epizod współpracy ze Zdzisławem Bek-
sińskim. Do dziś dziwię się połączeniu 
dwóch tak odmiennych osobowości – po-
zytywnie nastawionego do życia Jerzego 
z mrocznym Beksińskim. Widać skraj-
ności się przyciągają, a w ich przypadku 
sprzyjało temu takie samo widzenie 
świata i rozumienie znaczenia przekazu 
artystycznego. 

Z Jerzym często dyskutowaliśmy  
o moim idolu: wybitnym fotografiku,  
a zarazem fotoreporterze Henrim Cartier-
-Bressonie, mistrzu chwili. J. L. świetnie 
orientował się w jego twórczości, choć 

nie do końca wiem, jak bliskie były mu 
ideały współtworzonej przez Cartier-
-Bressona agencji Magnum. W rozmo-
wach uwidaczniała się cenna cecha 
Jerzego – cierpliwość i otwartość w obja-
śnianiu młodszym zjawisk związanych ze 
współczesną fotografią. W końcu to On 
był autorem „Antologii fotografii polskiej 
1839-1989”. Jego cykl, w którym pokazy-
wał nie zawsze wesołą miejską rzeczywi-
stość, już na zawsze będzie mi się kojarzył 
właśnie z twórczością Cartier-Bressona.

J. L. od młodości dokumentował ży-
cie, być może z tego względu czuł silny 

związek z historią ludzi i miejsc. Kiedy 
tylko mnie widział, prosił o ratowanie 
rozmaitych pamiątek związanych z Gli-
wicami (niekoniecznie starych i zabytko-
wych) – a to plansz z dawnego Empiku, 
a to mozaiki znajdującej się na ścianie 
budynku dworca PKP. Lepiej, gorzej, ale 
zawsze starałam się spełnić jego prośby. 
Potrafił to docenić.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

ŻYCIE JEST 
OPOWIEŚCIĄ

DAWNA KAPLICA 
GALLEGO DOCZEKA SIĘ 
REMONTU
Mniej więcej za miesiąc powinny rozpocząć się prace związane z od-
restaurowaniem zabytkowej kaplicy przy ul. Kozielskiej – informuje 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach.

Zakres robót będzie szeroko zakrojo-
ny – od izolacji fundamentów, dezynfekcji 
oraz remontu ścian i wnętrza, przez wy-
mianę dachu, aż po zagospodarowanie 
terenu wokół. Projekt budowlano-wy-
konawczy zakłada taką modernizację 
kaplicy, żeby przywrócić jej wygląd z lat 
świetności. Na przykład dach zostanie 
wykonany z czarnej dachówki, a wielkość 
i kształt płytek będą zbliżone do orygi-
nału. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie  
z planem, modernizacja zakończy się pod 
koniec roku.

Historia kapliczki Gallego sięga 1792 
roku, kiedy w krypcie przy istniejącym 

wówczas cmentarzu przy ul. Kozielskiej 
pochowano Bartolomausa Gallego. 
Był przedstawicielem włoskiego rodu, 
który osiedlił się na Śląsku. Rodzina 
Galli zajmowała się handlem winem  
i korzennymi przyprawami. W 1800 roku 
syn Gallego na istniejącej już krypcie 
wybudował kapliczkę. Tak chciał od-
dać cześć swojej zmarłej żonie. Wojna  
i późniejsze lata nie były przychylne dla 
zabytku, który został poważnie nadgry-
ziony zębem czasu.  

(mzuk)

Jerzy Lewczyński, 1955 r.
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W lipcu i sierpniu Muzeum w Gliwicach zaprasza dzieci wraz z opiekunami na 
dwudniowe, bezpłatne warsztaty teatralne, prowadzone przez aktorów grających  
w przedstawieniu „Chłopiec z Gliwic”. – Zapewniamy niezbędne materiały i… do-
skonałą zabawę – zachęcają muzealnicy.

– Dzieci nauczymy teatru, 
który w prosty sposób można 
powołać w domu, na podwórku,  
w ogrodzie, a nawet… w mu-
zeum – zapowiadają organiza-
torzy warsztatów. – Zgłębimy 
tajniki komedii dell’arte, impro-
wizując scenki z wykorzysta-
niem najprostszych rekwizytów  
i niczym nieograniczonej wy-
obraźni. Weźmiemy udział  
w krótkiej lekcji scenicznego 
języka, dzięki której łatwiej bę-
dzie nam zrozumieć poczynania 
Arlekina, Kolombiny czy Pulci-
nelli. Własnoręcznie wykonamy 
rekwizyt teatralny, za pomocą 
którego spróbujemy odegrać 
historię. Poznamy tajemnice 
teatru lalek oraz rolę maski, 
gestu i ruchu w przedstawieniu, 
a wreszcie – odegramy własne, 
autorskie przedstawienie. 

Kolejnym elementem wa-
kacyjnej edukacji będzie nauka 
tworzenia komiksu. Uczestnicy 
warsztatów poznają zasady 
budowania opowieści i części 
składowe komiksu historyczne-
go, dowiedzą się, czym różni się 
prawda historyczna od fikcji oraz 
nauczą się rozpoznawać dobrych 
i złych bohaterów. Przekonają 
się również, jaki morał wynika 
z opowieści o chłopcu z Gliwic  
i czy dziewczynki z Gliwic też 
odegrały swoją rolę w historii. 

– Na zakończenie udamy się na 
Stare Miasto w poszukiwaniu 
śladów Mansfelda, Przemka  
i Jadwigi – mówią muzealnicy.

Dwudniowe warsztaty dla 
dzieci w wieku 7 – 12 lat będą 
organizowane w Willi Caro  
(ul. Dolnych Wałów 8a) według 
następującego harmonogramu: 
I TURA
Dzień pierwszy – w godzinach 
od 10.00 do 14.00
Dzień drugi – w godzinach  
od 9.00 do 14.00
•	 I grupa 22 – 23 lipca  

(wtorek i środa)
•	 II grupa 24 – 25 lipca  

(czwartek i piątek)

•	 III grupa 26 – 27 lipca 
(sobota i niedziela)

II TURA (warsztaty plus spektakl 
„Chłopiec z Gliwic”)
Dzień pierwszy – w godzinach 
od 9.30 do 14.30
Dzień drugi – w godzinach  
od 9.00 do 14.00
•	 I grupa 4 – 5 sierpnia  

(poniedziałek i wtorek)
•	 II grupa 6 – 7 sierpnia  

(środa i czwartek)
•	 III grupa 9 – 10 sierpnia 

(sobota i niedziela)
•	 IV grupa 11 – 12 sierpnia 

(poniedziałek i wtorek)
•	 V grupa 13 – 14 sierpnia 

(środa i czwartek)

Jednak na tym wakacyjna oferta Muzeum w Gliwicach się nie kończy. W lipcu 
archeolodzy z Zamku Piastowskiego (ul. Pod Murami 2) zapraszają dzieci na spo-
tkania z mamutem i odkryciami sięgającymi epoki lodowcowej. 

Pracownicy Działu Arche-
ologii gliwickiego Muzeum 
przygotowali trzy warsztaty 
do wyboru. Podczas zajęć „Był 
sobie mamut” będzie mowa 
o praprzodkach człowieka  
i zwierzętach epoki lodowcowej. 
Dzieci dowiedzą się, jak wyglą-
dało środowisko i przyroda na 

Ziemi kilkaset tysięcy lat temu 
oraz jakimi narzędziami i bronią 
posługiwali się pierwsi ludzie 
podczas polowań. 

O tym, jak żyli i czym zajmo-
wali się ludzie mieszkający na 
terenie Gliwic i okolic w różnych 
okresach starożytności, będzie 
można usłyszeć podczas zajęć 

zatytułowanych „O przodkach  
i praprzodkach”. Zainteresowani 
obejrzą również z bliska zabytki 
archeologiczne pochodzące  
z różnych okresów pradziejów. 

Dla starszych dzieci i mło-
dzieży przewidziano spotkania 
pod hasłem „Przeszłość powiatu 
gliwickiego”, podczas których 
prowadzący opowie o wykopa-
liskach archeologicznych i cie-
kawych znaleziskach na terenie 
powiatu gliwickiego. – Każdy  
z uczestników otrzyma także szkic 
zabytku, który będzie musiał od-
naleźć na wystawie „Przeszłość 
powiatu gliwickiego. Vademe-
cum Archeologiczne” oraz ustalić 
jego pochodzenie i czas powsta-
nia – zapowiadają muzealnicy.

Warsztaty w Zamku Piastow-
skim (ul. Pod Murami 2) będą 
organizowane w terminach  
15 – 18 oraz 22 – 25 lipca. Począ-
tek o godz. 9.00, 11.00 i 13.00. 

12 lipca Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza do Ruin 
Teatru Victoria (Aleja Przyjaźni 18) na spektakl mu-
zyczny „Flamenco namiętne”. Widowisko w reżyserii 
Krystyny Jandy zaprezentuje zespół Corazón Flamen-
co. Koncert zagra też zespół Balkalatin Convention. 
Będzie to ostania impreza z cyklu „Sezon letni w Te-
atrze Victoria”. Początek – godz. 19.00.

– „Flamenco namiętnie” to 
spektakl o wielkich ludzkich na-
miętnościach. Tekst jest jedynie 
punktem wyjścia i wprowadza 
nas do pełnego pasji świata 
flamenco, gdzie taniec, śpiew, 
rytm i dźwięki gitary opowiadają  
o najgłębszych ludzkich emo-
cjach – od bólu i rozpaczy, po 
niewypowiedzianą radość – in-
formują organizatorzy. 

Grupa Corazón Flamenco 
istnieje od 2006 r. Tworzy ją 
czworo młodych muzyków – 
Magdalena Navarrete, Anna 
Iberszer, Andrzej Lewocki oraz 
Marek Fedor. Szeroki wachlarz 
muzycznych zainteresowań 
członków zespołu sprawia, że 
obok tradycyjnych gatunków 

flamenco w repertuarze grupy 
znajdują się również elementy 
tanga i folkloru argentyńskiego, 
kubańskiego bolero i rumby,  
a także rytmów afrykańskich 
oraz nowoczesnego rapu. 

Natomiast Balkalatin Con- 
vention to międzynarodowy 
zespół, w którego skład wcho-
dzą muzycy z Węgier, Hiszpanii, 
Czech i Szwajcarii. Zainspirowani 
zderzeniem kilku muzycznych 
osobowości i kultur, wykonują na 
instrumentach dętych utwory in-
spirowane folklorem bałkańskim 
oraz hiszpańskim. 

lato w mieście

…i lipiec z mamutem

Wakacyjne krotochwile…

Kino pod chmurką

www.teatr.
gliwice.pl

Udział we wszystkich muzealnych zajęciach jest bezpłatny, lecz ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc obowiązują wcześniejsze zapisy. Są one prowadzone telefonicznie pod numerem 32/335-
44-03. Więcej informacji można znaleźć na stronie www.muzeum.gliwice.pl.

W niedzielny wieczór zapraszamy do Kina Plenero-
wego. Przez całe wakacje w różnych częściach miasta 
gliwicki samorząd organizuje bezpłatne projekcje.  
W programie każdego seansu – dwa filmy.

13 lipca na boisku Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 14 
(ul. Przedwiośnie 2) w Sośnicy 
dzieci zobaczą bajkę o przygo-
dach żyjącej w czasach prehisto-
rycznych rodzinie Krudów (po-
czątek – godz. 18.00), a dorośli 
komediodramat „Zamieszkajmy 
razem”. Film opowiada o grupie 
przyjaciół, którzy znają się od  

40 lat i postanawiają zamieszkać 
razem. Do seniorów wprowadza 
się też student antropologii, któ-
ry prowadzi badania na temat 
starości. Początek – godz. 20.00.

(bom)

www.
gliwice.eu
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rozmaitości

(ul. Górnych Wałów 9, 44-100 Gliwice)
informuje, że od 1 sierpnia przejmuje prowadzenie stypendium 

szkolnego oraz zasiłku szkolnego dla uczniów i słuchaczy  
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych
Szczegółowe informacje na temat pomocy dostępne są na stronie 
internetowej www.opsgliwice.pl w zakładce „Pomoc materialna 
o charakterze socjalnym”.
Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie od 4 sierpnia 
do 15 września (uczniowie) lub do 15 października (słuchacze kole-
gium) w następujących rejonach: 
•	 Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18 – mieszkańcy Sośnicy
•	 Filia nr 2 w Łabędach, ul. Fiołkowa 26 – mieszkańcy Łabęd  

i os. Kopernika
•	 Filia nr 3 na Sikorniku, ul. Czajki 3 – mieszkańcy Sikornika i Trynku
•	 Siedziba główna OPS, ul. Górnych Wałów 9 – pozostałe osoby
Pełen wykaz ulic podlegających filiom i siedzibie Ośrodka dostępny 
jest na stronie internetowej OPS w zakładce „Rejony”.
Dochód na osobę w rodzinie z miesiąca poprzedzającego złoże-
nie wniosku, uprawniający do stypendium, nie może przekroczyć  
456 zł netto.

W tym roku Miasto Gliwice jako jedyna gmina w Pol-
sce przystąpiło do grona fundatorów płatnych prak-
tyk i staży w studenckich konkursach „Grasz o staż” i 
„Kariera na start”. Cel był konkretny – znaleźć dwoje 
ambitnych, zdeterminowanych młodych ludzi, który poprzez swą pasję i zaanga-
żowanie będą mogli wnieść wiele ciekawych pomysłów i świeże spojrzenie na za-
dania realizowane przez miejski samorząd. W rozwiązywaniu konkursowych case 
studies najlepsze okazały się Małgorzata Gołaszewska i Monika Kaźmierczak. 

1 lipca obydwie laureatki 
rozpoczęły trzymiesięczną 
współpracę z Urzędem Miej-
skim. Małgorzata Gołaszewska 
(inżynier budownictwa, obec-
nie studentka I roku studiów 
magisterskich tego samego kie-
runku na Politechnice Śląskiej  
w Gliwicach, na zdjęciu po pra-
wej) odbywa płatną praktykę  
w Wydziale Inwestycji i Re-
montów UM jako zwyciężczyni 
19. edycji programu „Grasz  
o staż”. Jurorzy konkursu wyso-
ko ocenili jej studium dotyczące 
energooszczędnych rozwiązań 
w biurowcach klasy A. Zdobycie 
cennych doświadczeń zawodo-
wych i możliwość sprawdzenia 
się to główne argumenty, które 
zadecydowały o podjęciu przez 
nią decyzji o przystąpieniu 
do konkursu. – Już wcześniej 
interesowałam się tą ścieżką 
kariery – przyznaje Małgosia.  
– Nie spodziewałam się wy-
grać. Właściwie do teraz trud-
no mi uwierzyć, że to właśnie 
mnie wybrano. Po pierwszych 
dniach pracy trudno oceniać, 
jak będzie wyglądał mój staż 
i czy sprawdzę się w tej roli. 
Jak na razie mogę powiedzieć, 
że atmosfera jest tutaj bardzo 
ciepła, a zadania mi przydzie-
lone – interesujące. Zajmuję 
się obecnie tematyką boisk  
szkolnych.

Monika Kaźmierczak, stu-
dentka IV roku architektury  
i urbanistyki w Wyższej Szkole 
Technicznej w Katowicach, 
zwyciężyła w tegorocznej edycji 
programu „Kariera na start”. Wy-
graną zapewniło jej m.in. opra-
cowanie historii i architektury 
gliwickiego Domu Przedpogrze-
bowego, wraz ze wskazaniem 
elementów, które wzbogaciłyby 
przewidzianą funkcję obiektu 
(muzealno-wystawienniczą). 
W ramach płatnej praktyki  
w Wydziale Architektury i Bu-
downictwa UM współpracuje 
ściśle z Ewą Pokorską-Ożóg, 
miejską konserwator zabytków. 
– O stażu w Urzędzie Miejskim 
dowiedziałam się poprzez 
platformę „Kariera na start”. 
Postanowiłam spróbować i bez 

namysłu przystąpiłam do roz-
wiązywania poszczególnych za-
dań. Nie myślałam, że uda mi się 
wygrać ten konkurs, więc wiado-
mość o przyjęciu na staż była dla 
mnie ogromnym zaskoczeniem 
– nie ukrywa Monika. – Każ-
dego dnia staram się sprostać 
powierzonym zadaniom. Czego 
oczekuję? Głownie tego, że staż 
pozwoli mi nabrać doświad-
czenia, a przy okazji – poznać 
organizację pracy w Urzędzie 
Miejskim. Poza pracą w UM 
cały swój wolny czas poświę-
cam projektowi koncepcyjnemu 
pt. „Rewitalizacja kina Hawana  
w Piotrkowie Trybunalskim”, 
czyli swojej pracy inżynierskiej.

(kik)

WSPÓŁPRACA  
Z NAJLEPSZYMI
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Kreatywne wakacje
– Zapraszamy dzieci i mło-

dzież do twórczego wypoczynku 
w Pracowni Rzeźby i Ceramiki 
– zachęca Aleksandra Kwolek 
ze Stowarzyszenia Forum Cera-
mików. – Proponujemy zabawę 
z gliną oraz inne działania 
plastyczne inspirowane bogac-
twem letniej przyrody. 

Tematem przewodnim 
warsztatów w pracowni przy  
ul. Ziemowita 1 jest podróż 
dookoła świata. Powstają tam 

prace inspirowane tradycją i kul-
turą świata, a także fauną i florą 
odległych krain. Zajęcia będą or-
ganizowane przez całe wakacje. 
W lipcu spotkania odbywają się 
w poniedziałki, wtorki i środy,  
w godzinach od 9.00 do 11.00. 
Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc obowiązują wcześniejsze 
zgłoszenia. Przyjmowane są one 
telefonicznie pod numerem 608-
724-022 lub e-mailowo na adres: 
artceramika@gmail.com.   (bom)

„Coolturalne wakacje” – to propozycja Stacji Artystycznej 
RYNEK (Rynek 4-5) dla tych, którzy spędzają lato w mieście. Przez dwa najbliższe 
miesiące organizowane tam będą tygodniowe zajęcia artystyczne. 

Trzeci tydzień wakacji bę-
dzie przebiegał pod hasłem in-
strumentów muzycznych. – Od  
14 do 18 lipca, w godzinach 
10.00 – 14.00, zapraszamy dzieci 

w wieku od 6 do 12 lat na zaję-
cia, podczas których będzie moż-
na poznać różne instrumenty 
muzyczne, a także własnoręcz-
nie skonstruować instrumenty 

perkusyjne „z czego popadnie” 
– zachęcają organizatorzy. 

W kolejnych tygodniach bę-
dzie można poznać m.in.: tajniki 
kultury angielskiej (21 – 25 lipca),  
a także graffiti, quillingu czy mo-
zaiki (28 lipca – 1 sierpnia). Drugi 
miesiąc wakacji przyniesie spo-
tkania z utworami muzycznymi  
(4 – 8 sierpnia) oraz z cerami-
ką artystyczną i decoupage’m  
(18 – 22 sierpnia). Udział  
w zajęciach jest płatny (60 zł 
za tydzień od osoby). Zapisy 
chętnych przyjmuje i informacji 
udziela Katarzyna Cupiał (tel: 
601-298-693, e-mail: sar@
gtwgliwice.pl).                       (bom)

COOLturalnie  
w Stacji na Rynku

W GÓRACH  
I NAD MORZEM

Około 800 dziewcząt i chłop-
ców z gliwickich placówek 
oświatowo-wychowawczych 
weźmie udział w zorganizowa-
nych przez nie formach waka-
cyjnego wypoczynku w trakcie 
tegorocznego lata – zapowiada 
Wydział Edukacji Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach. 

Dzieci i młodzież z Gli-
wic wyjadą m.in. na kolonie 
i obozy we Władysławowie 
(woj. pomorskie), Głazie (woj. 
łódzkie), Gietrzwałdzie (woj. 
warmińsko-mazurskie) i Zarze-
czu koło Żywca. Dzieci, które 
w trakcie wakacji pozostaną  
w mieście, będą mogły nato-
miast skorzystać z półkolonii 
przygotowanych przez niektóre 
szkoły. Letni wypoczynek w tej 

formule organizują m.in. SP nr 1 
(ul. Kozielska 39, tel. 32/237-99-
50), SP nr 2 (ul. Goździkowa 2. 
tel. 32/237-86-23), SP z Oddzia-
łami Integracyjnymi nr 3 (ul. Da- 
szyńskiego 424, tel. 32/234-
82-21), SP nr 41 (ul. Kormo-
ranów 23, tel. 32/232-23-41), 
Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29, 
tel. 32/279-98-55). Propozycje 
na wakacje przyszykował rów-
nież Młodzieżowy Dom Kultury. 
Szczegóły dotyczące Wakacyjnej 
Kuźnicy Talentów MDK można 
znaleźć na stronie www.mdk.
gliwice.pl.  Wakacyjny wypoczy-
nek gliwickich uczniów zostanie  
w części sfinansowany ze środ-
ków budżetu miejskiego. Dota-
cja na jedno dziecko wyniesie  
12 zł. 			   (kik)
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Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Wykonanie wymiany wewnętrznej instalacji centralnego 
ogrzewania wraz z opracowaniem dokumentacji  
projektowej budynku mieszkalno-usługowego  

przy ul. Dworcowej 20 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 lipca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2014 r. o godz. 9.10

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.zbm.gliwice.pl.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogło-
szenia organizowanego według procedur określonych 

regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Wykonanie przyłączy sieci cieplnej na terenie miasta  
Gliwice – 12 zadań inwestycyjnych.

Termin składania ofert: 10 lipca 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 10 lipca 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego  

według procedur określonych „Regulaminem PWiK Gliwice” pn.:

Dostawa i wdrożenie oprogramowania ESRI ArcGIS.

Termin składania ofert: 17 lipca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2014 r. o godz. 10.10

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74, 
44-100 Gliwice

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty 
budowlane pod nazwą:

Przebudowa pomieszczenia na potrzeby pracowni  
gospodarstwa domowego. Wymiana wykładziny PCW 

w pomieszczeniach. 

Termin składania ofert: 16 lipca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert:  16 lipca 2014 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

ogłoszenia
OFERTY PRACY NIERUCHOMOŚCI

Powiatowy  
Urząd Pracy  

informuje
Oferty z 3 lipca 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefo-
niczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, 

tel. 32/231-18-41. 

•	 kamieniarz – umiejętności, predyspozycje do pracy  
w zakładzie kamieniarskim, mile widziane prawo jazdy 
kat. B oraz uprawnienia na wózki widłowe, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

•	 manager restauracji – wykształcenie: min. średnie, 
doświadczenie zawodowe mile widziane, znajomość 
j. angielskiego; prawo jazdy kat. B, zarządzanie restau-
racją, kuchnią, pracownikami, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

•	 pracownik drogowy – min. 3 lata doświadczenia na 
podobnym stanowisku, prawo jazdy kat. B, mile wi-
dziane C, prace związane z budową i remontem dróg 
o nawierzchni asfaltowej, tłuczniowej, jedna zmiana, 
miejsce pracy: powiat gliwicki, rybnicki i mikołowski;

•	 pracownik sprzątający – oferta dla osób z orzeczo-
nym stopniem niepełnosprawności – mile widziane 
doświadczenie zawodowe, sprzątanie pomieszczeń, 
niekaralność, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

•	 sekretarka – wykształcenie min. średnie; doświadcze-
nie zawodowe, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera, 
w tym pakietu MS Office oraz urządzeń biurowych, 
obsługa poczty oraz połączeń telefonicznych, jedna 
zmiana, umowa na zastępstwo, miejsce pracy: Gliwice.

OBWIESZCZENIA I KOMUNIKATY

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16, 

zaprasza do przetargu ustnego mającego na celu  
sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwi-
cach, obręb Nowe Gliwice, ul. Bojkowska 43c, złożona z lokalu użytkowego nr 0.04  
o powierzchni użytkowej 98,38 m2, znajdującego się w budynku Nowego Inkubatora 
Nowych Gliwic, zlokalizowanego na działce nr 492/1, i udziału 606/10000 części  
w nieruchomości wspólnej.

Nieruchomość ta została ujawniona w księdze 
wieczystej o numerze GL1G/00123577/0, pro-
wadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych 
Sądu Rejonowego w Gliwicach i przysługuje jej 
uprawnienie w postaci odpłatnej i nieograni-
czonej w czasie służebności drogi po działkach 
14/46, 14/47, 14/48 oraz 14/49, objętych księgą 
wieczystą nr GL1G/00052624/6.
Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność 
Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Roz-
woju Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu 
notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności 
Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju 
Sp. z o.o. w księdze wieczystej zostało ujawnione.
Z zaświadczenia nr 731/2012 wydanego  
29 czerwca 2012 r. przez prezydenta miasta Gli-
wice wynika, iż lokal użytkowy nr 0.04 znajdujący 
się na parterze budynku przy ul. Bojkowskiej 
nr 43c w Gliwicach, o powierzchni użytkowej 
98,38 m2, z dostępem do węzła sanitarnego  
i pokoju socjalnego, zlokalizowanych na parterze, 
stanowi samodzielny lokal użytkowy w rozu-
mieniu art. 2 ust. 2 Ustawy z 24 czerwca 1994 r.  
o własności lokali.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetar-
gu nie jest obciążona ograniczonymi prawami 
rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest na realizację 
działań (np. projektowanie, zarządzanie) z za-
kresu nowych technologii.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej 
ceny metra kwadratowego powierzchni netto 
lokalu wraz z udziałem 606/10000 części w nie-
ruchomości wspólnej.

Cena wywoławcza netto 1 m2 powierzchni użyt-
kowej ww. lokalu wynosi 4556,56 zł (słownie: 
cztery tysiące pięćset pięćdziesiąt sześć złotych 

i pięćdziesiąt sześć groszy netto), przy czym cena 
1 m2 powierzchni użytkowej ww. lokalu to kwota 
netto plus podatek VAT zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami.
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości, 
tj. lokalu nr 0.04 wraz z udziałem wynoszącym 
606/10000 części w nieruchomości wspólnej, 
wynosi 448 274,37 zł (słownie: czterysta czter-
dzieści osiem tysięcy dwieście siedemdziesiąt 
cztery złote trzydzieści siedem groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomo-
ści, tj. lokalu 0.04 wraz z udziałem wynoszącym 
606/10000 części w nieruchomości wspólnej, 
wynosi 551 377,48 zł (słownie: pięćset pięćdzie-
siąt jeden tysięcy trzysta siedemdziesiąt siedem 
złotych czterdzieści osiem groszy). 
Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.
Liczba postąpień – minimum jedno. 

Przetarg odbędzie się według następującego 
harmonogramu:
•	 złożenie ofert pisemnych na zbycie nieru-

chomości do 17 lipca 2014 r. do godziny 9.00  
w siedzibie organizatora przetargu – Górno-
śląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju  
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego  
Pola 16 – sekretariat;

•	 przetarg ustny – 17 lipca 2014 r., godzina 
9.30, w siedzibie organizatora przetargu 
– Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczo-
ści i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy  
ul. Wincentego Pola 16, pokój 110.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium 
w wysokości 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 
złotych 00/100 groszy) na rachunek Górnośląskiej 
Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o.  
w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 
3984) do 16 lipca 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu  

oraz na stronie Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju – www.gapr.pl.

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16, 

zaprasza do przetargu ustnego mającego na celu  
sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwi-
cach, obręb Nowe Gliwice, ul. Bojkowska 43c, złożona z lokalu użytkowego nr 1.06  
o powierzchni użytkowej 98,30 m2, znajdującego się w budynku Nowego Inkubatora 
Nowych Gliwic, zlokalizowanego na działce nr 492/1, i udziału 605/10000 części  
w nieruchomości wspólnej.

Nieruchomość ta została ujawniona w księdze 
wieczystej o numerze GL1G/00123577/0, pro-
wadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych 
Sądu Rejonowego w Gliwicach i przysługuje jej 
uprawnienie w postaci odpłatnej i nieograni-
czonej w czasie służebności drogi po działkach 
14/46, 14/47, 14/48 oraz 14/49, objętych księgą 
wieczystą nr GL1G/00052624/6.
Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność 
Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Roz-
woju Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu 
notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo własno-
ści Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości  
i Rozwoju Sp. z o.o. w księdze wieczystej zostało 
ujawnione.
Z zaświadczenia nr 1.06/2012 wydanego  
29 czerwca 2012 r. przez prezydenta miasta 
Gliwice wynika, iż lokal użytkowy nr 1.06 znaj-
dujący się na pierwszym piętrze budynku przy  
ul. Bojkowskiej nr 43c w Gliwicach, o powierzchni 
użytkowej 98,30 m2, z dostępem do węzła sani-
tarnego i pokoju socjalnego, zlokalizowanych na 
pierwszym piętrze, stanowi samodzielny lokal 
użytkowy w rozumieniu art. 2 ust. 2 Ustawy  
z 24 czerwca 1994 r. o własności lokali.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetar-
gu nie jest obciążona ograniczonymi prawami 
rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest na realizację 
działań (np. projektowanie, zarządzanie) z za-
kresu nowych technologii.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej 
ceny metra kwadratowego powierzchni netto 
lokalu wraz z udziałem 605/10000 części w nie-
ruchomości wspólnej.

Cena wywoławcza netto 1 m2 powierzchni użyt-
kowej ww. lokalu wynosi 4556,56 zł (słownie: 

cztery tysiące pięćset pięćdziesiąt sześć złotych 
i pięćdziesiąt sześć groszy netto), przy czym cena 
1 m2 powierzchni użytkowej ww. lokalu to kwota 
netto plus podatek VAT zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami.
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości, 
tj. lokalu nr 1.06 wraz z udziałem wynoszącym 
605/10000 części w nieruchomości wspólnej, 
wynosi 447 909,85 zł (słownie: czterysta czter-
dzieści siedem tysięcy dziewięćset dziewięć 
złotych osiemdziesiąt pięć groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomo-
ści, tj. lokalu 1.06 wraz z udziałem wynoszącym 
605/10000 części w nieruchomości wspólnej wy-
nosi 550 929,11 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt 
tysięcy dziewięćset dwadzieścia dziewięć złotych 
jedenaście groszy). 
Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.
Liczba postąpień – minimum jedno. 

Przetarg odbędzie się według następującego 
harmonogramu:
•	 złożenie ofert pisemnych na zbycie nieruchomo-

ści do 16 lipca 2014 r do godz. 12.00 w siedzibie 
organizatora przetargu – Górnośląskiej Agencji 
Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwi-
cach przy ul. Wincentego Pola 16 – sekretariat;

•	 przetarg ustny – 16 lipca 2014 r., godz. 12.30, 
w siedzibie organizatora przetargu – Górno-
śląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego 
Pola 16, pokój 110.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium 
w wysokości 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 
złotych 00/100 groszy) na rachunek Górnośląskiej 
Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o.  
w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 
3984) do 15 lipca 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu  

oraz na stronie Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju – www.gapr.pl.

nabór nr KD.210.20.2014.GE-1

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Geodezji i Kartografii w pełnym 
wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika,
•	 wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów i oświadczeń,
•	 warunków pracy na danym stanowisku,
•	 planowanych terminów poszczególnych etapów 

naboru,
•	 udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem nie-

pełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 15 lipca 2014 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 364. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-56-50. 

Komendant Straży Miejskiej  
w Gliwicach ogłasza nabór do  

pracy w Straży Miejskiej w Gliwi-
cach, ul. Bolesława Śmiałego 2A,  

44-121 Gliwice,  
na wolne kierownicze stanowisko  
urzędnicze: kierownik Wydziału  

Administracyjno-Prawnego

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: http://sm.bip.
gliwice.eu w zakładce Nabory oraz na tablicy ogłoszeń 
Straży Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące: 
•	 wymagań niezbędnych,
•	 wymagań dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów,
•	 zakresu zadań wykonywanych na stanowisku,
•	 warunków pracy.
Komplet dokumentów należy dostarczyć do pokoju 114  
w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach lub przesłać za po-
średnictwem poczty w terminie do 15 lipca 2014 r. do godz. 
15.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na kierownicze sta-
nowisko urzędnicze – kierownik Wydziału Administra-
cyjno-Prawnego”.

Dokumenty uważa się za dostarczone w terminie, jeżeli 
wpłynęły na ww. adres w terminie do 15 lipca 2014 r. do 
godziny 15.00.
Wykaz numerów referencyjnych ofert kandydatów speł-
niających wymagania niezbędne w ogłoszeniu o naborze 
zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej SM w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu: 32/338-19-83.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach  

przypomina,
że zgodnie z Ustawą 

o wspieraniu rodziny i systemie pie-
czy zastępczej (j.t. DzU z 2013 r. poz. 
135 z późn. zm.) od 1 stycznia 2015 r. 
na terenie miasta mogą funkcjono-
wać placówki wsparcia dziennego, 
które posiadają zezwolenie Prezy-
denta Miasta Gliwice na prowadze-
nie swojej działalności. Placówki 
wsparcia dziennego w myśl ww. 
ustawy prowadzone są w formie:
•	 opiekuńczej, w tym: kół zain-

teresowań, świetlic, klubów  
i ognisk wychowawczych,

•	 specjalistycznej,
•	 pracy podwórkowej realizowa-

nej przez wychowawcę.
Informacje dotyczące wymagań, jakie 
należy spełnić, by uzyskać zezwolenie 
Prezydenta, określa ww. ustawa. 
Wniosek o wydanie zezwolenia 
wraz z wymaganymi załącznikami 
dostępny jest w Biurze Obsługi 
Interesantów i na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego. Wszelkie 
informacje udzielane są w Wydzia-
le Zdrowia i Spraw Społecznych  
– tel. 32/239-12-59.

AB.6734.2.2012 z 1 lipca 2014 r.

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych za-
sadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. DzU z 2013 r. poz. 687 ze zm.) oraz w związku z decyzją Wojewody 
Śląskiego z 25 lutego 2013 r., znak: IFX.7820.15.2012 dotyczącą uchylenia 
decyzji Prezydenta Miasta Gliwice nr 2/2012 z 11 czerwca 2012 r. w części 
dotyczącej działki o nr 780 (obręb Przedmieście), a w pozostałym zakresie 
utrzymującą ww. decyzję w mocy – Prezydent Miasta Gliwice podaje do 
publicznej wiadomości, że 25 czerwca 2014 r. wydana została decyzja  
nr 2/2014 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

Budowa drogi – przedłużenie ulicy Kozłowskiej w Gliwicach, 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą, w obrębie działki nr 780 

(obręb Przedmieście)
Decyzją został zatwierdzony podział nieruchomości oraz projekt budowlany.

POUCZENIE:
W związku z powyższym informuje się, że wszystkie zainteresowane 
strony mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury  
i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Gliwicach w pok. nr 532 (V piętro),  
w terminie 14 dni od dnia ukazania się powyższego obwieszczenia.

Po tym terminie przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania od 
wydanej decyzji w terminie 14 dni do Wojewody Śląskiego za pośrednic-
twem Prezydenta Miasta Gliwice.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.gapr.pl/
http://www.gapr.pl/
http://www.gapr.pl
http://www.gapr.pl
http://smgliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://sm.bip.gliwice.eu
http://sm.bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,156
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1480
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4956,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1510
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1497
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1479
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16, 

zaprasza do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gli-
wice, złożona z działki o numerze 14/41 i powierzchni 0,6125 hektara, ujawniona w księdze wieczystej 

o numerze GL1G/00052624/6, prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach. 

Nieruchomość ta stanowi własność Górno-
śląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju  
Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu no-
tarialnego z 8 grudnia 2009 r. 

Prawo własności Górnośląskiej Agencji Przed-
siębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w księdze 
wieczystej zostało ujawnione.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu 
nie jest obciążona ograniczonymi prawami rze-
czowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przy-
gotowanie (w tym projektowanie) i realizację 
przedsięwzięć nowych technologii. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej 
ceny metra kwadratowego netto nierucho-
mości.

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.
Liczba postąpień – minimum jedno.
Cena wywoławcza: 
1 m2 nieruchomości netto 165,00 zł (słownie: 
sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy),
1 m2 nieruchomości brutto 202,95 zł (słownie: 
dwieście dwa złote 95/100 groszy).
Cena netto całej nieruchomości o numerze 
14/42 – 1 010 625 zł (słownie: jeden milion 
dziesięć tysięcy sześćset dwadzieścia pięć zło-

tych i zero groszy) – cena wywoławcza całej 
nieruchomości.
Cena brutto całej nieruchomości o numerze 
14/42 wraz z 23% podatkiem VAT wynosi  
1 243 068,75 zł (słownie: jeden milion dwieście 
czterdzieści trzy tysiące sześćdziesiąt osiem 
złotych i siedemdziesiąt pięć groszy) – cena 
wywoławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium  
w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia 
tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek 
Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Roz-
woju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 
0022 0891 3984) w terminie do 14 lipca 2014 r. 

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie 
się 15 lipca 2014 r. o godzinie 12.00 w siedzi-
bie Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości  
i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Win-
centego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wyku-
pienie „Specyfikacji istotnych warunków prze-
targu”, wpłacenie wadium w wyżej podanym 
terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści 
określonej w SIWP wraz z wymaganymi doku-
mentami do 15 lipca 2014 r. do godziny 11.30 
w siedzibie organizatora przetargu.

Szczegółowe warunki przystąpienia do prze-
targu, szczegółowy opis nieruchomości oraz 
informacje o dostępnej infrastrukturze zawarto 
w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, 
którą należy nabyć w siedzibie organizatora 
przetargu w godz. 8.00-15.00, w dniach robo-
czych, od poniedziałku do piątku od 26 czerwca 
2014 r. do 14 lipca od godz. 8.00 do 15.00. 

Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% po-
datku VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 
groszy plus 23% podatku VAT), płatna na rachu-
nek Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości  
i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 
1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
sprzedaży.

W przypadku uchylenia się przez podmiot wyło-
niony w drodze przetargu od zawarcia umowy 
sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na zasadach określonych 
w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”.

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Roz-
woju Spółka z o.o. w Gliwicach zastrzega prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkol-
wiek z ofert.

Górnośląska Agencja  
Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16, 

zaprasza do przetargu ustnego ograniczone-
go mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość 
położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, złożona z działki 
o numerze 14/42 i powierzchni 0,5991 hektara, ujawniona  
w księdze wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, prowa-
dzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejono-
wego w Gliwicach. 
Nieruchomość ta stanowi własność Górnośląskiej Agencji Przedsiębior-
czości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego 
z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności Górnośląskiej Agencji Przedsię-
biorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w księdze wieczystej zostało ujawnione.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ogra-
niczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod realizację przedsięwzięć nowych 
technologii. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwadrato-
wego netto nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.
Liczba postąpień – minimum jedno.
Cena wywoławcza: 
1 m2 nieruchomości netto 165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć 
złotych 00/100 groszy), 
1 m2 nieruchomości brutto 202,95 zł (słownie: dwieście dwa złote 
95/100 groszy).
Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/42 – 988 515,00 zł 
(słownie: dziewięćset osiemdziesiąt osiem tysięcy pięćset piętnaście 
złotych i zero groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.
Cena brutto całej nieruchomości o numerze 14/42 wraz z 23% po-
datkiem VAT wynosi 1 215 873,45 zł (słownie: jeden milion dwieście 
piętnaście tysięcy osiemset siedemdziesiąt trzy złote i czterdzieści 
pięć groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 20 000,00 zł 
(słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek Gór-
nośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach 
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) do 14 lipca 2014 r. do godz. 9.30.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się 15 lipca 2014 r.  
o godzinie 10.00 w siedzibie Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości 
i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Specyfikacji istot-
nych warunków przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej podanym 
terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści określonej w SIWP 
wraz z wymaganymi dokumentami do 15 lipca 2014 r. do godziny 9.30  
w siedzibie Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o.

Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szczegółowy opis 
nieruchomości oraz informacje o dostępnej infrastrukturze zawarto 
w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, którą należy nabyć 
w siedzibie organizatora przetargu w godz. 8.00-15.00, w dniach 
roboczych, od poniedziałku do piątku, od 26 czerwca do 14 lipca  
2014 r. w godzinach od 9.00 do 15.00. 

Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% podatku VAT (słownie: 
dwieście złotych 00/100 groszy plus 23% podatku VAT), płatne 
na rachunek Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju  
Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się 
na poczet ceny sprzedaży.

W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w drodze prze-
targu od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na zasadach określonych w „Specyfikacji istotnych 
warunków przetargu”.

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach 
zastrzega prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.

Górnośląska Agencja  
Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16, 

zaprasza do przetargu ustnego mającego na 
celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość 
położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, ul. Bojkow-
ska 43c, złożona z lokalu użytkowego nr 1.07 o powierzchni 
użytkowej 98,30 m2, znajdującego się w budynku Nowego 
Inkubatora Nowych Gliwic, zlokalizowanego na działce  
nr 492/1, i udziału 605 /10000 części w nieruchomości wspólnej.
Nieruchomość ta została ujawniona w księdze wieczystej o numerze 
GL1G/00123577/0, prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczy-
stych Sądu Rejonowego w Gliwicach i przysługuje jej uprawnienie 
w postaci odpłatnej i nieograniczonej w czasie służebności drogi po 
działkach 14/46, 14/47, 14/48 oraz 14/49, objętych księgą wieczystą 
nr GL1G/00052624/6.
Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Górnośląskiej Agencji 
Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie 
aktu notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności Górnośląskiej 
Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w księdze wieczystej 
zostało ujawnione.
Z zaświadczenia nr 739/2012 wydanego 29 czerwca 2012 r. przez 
prezydenta miasta Gliwice wynika, iż lokal użytkowy nr 1.07 znajdu-
jący się na pierwszym piętrze budynku przy ul. Bojkowskiej nr 43c  
w Gliwicach, o powierzchni użytkowej 98,30 m2, z dostępem do węzła 
sanitarnego i pokoju socjalnego, zlokalizowanych na pierwszym piętrze, 
stanowi samodzielny lokal użytkowy w rozumieniu art. 2 ust. 2 ustawy  
z 24 czerwca 1994 r. o własności lokali.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ogra-
niczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest na realizację działań (np. projekto-
wanie, zarządzanie) z zakresu nowych technologii.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwadra-
towego powierzchni netto lokalu wraz z udziałem 605/10000 części  
w nieruchomości wspól-nej.

Cena wywoławcza netto 1 m2 powierzchni użytkowej ww. lokalu 
wynosi 4556,56 zł (słownie: cztery tysiące pięćset pięćdziesiąt sześć 
złotych i pięćdziesiąt sześć groszy netto), przy czym cena 1 m2 po-
wierzchni użytkowej ww. lokalu to kwota netto plus podatek VAT 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości, tj. lokalu nr 1.07 wraz 
z udziałem wynoszącym 605/10000 części w nieruchomości wspólnej, 
wynosi 447 909,85 zł (słownie: czterysta czterdzieści siedem tysięcy 
dziewięćset dziewięć złotych osiemdziesiąt pięć groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości, tj. lokalu 1.07 wraz  
z udziałem wynoszącym 605/10000 części w nieruchomości wspólnej, 
wynosi 550 929,11 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt tysięcy dziewięćset 
dwadzieścia dziewięć złotych jedenaście groszy). 
Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.
Liczba postąpień – minimum jedno. 

Przetarg odbędzie się według następującego harmonogramu:
•	 złożenie ofert pisemnych na zbycie nieruchomości do 16 lipca  

2014 r. do godziny 9.00 w siedzibie organizatora przetargu – Górno-
śląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Wincentego Pola 16 – sekretariat;

•	 przetarg ustny – 16 lipca 2014 r., godzina 9.30, w siedzibie organiza-
tora przetargu – Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16, pokój 110.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 5000,00 zł 
(słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek Górnośląskiej 
Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984) do 15 lipca 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nierucho-

mości i przetargi na wysokość czynszu oraz na stronie Górnośląskiej 
Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju – www.gapr.pl.

zawiadamia o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości 

1. Lokalizacja: przy ul. Toszeckiej w Gliwi-
cach.

2. Oznaczenie przedmiotu przetargu  
wg danych z ewidencji gruntów i KW
•	 nieruchomość obejmująca działkę  

nr 1131, obr. Szobiszowice, księga wie-
czysta nr GL1G/00037924/8, użytek Bp –  
zurbanizowane tereny niezabudowane;

•	 nieruchomość obejmująca działkę  
nr 1132, obr. Szobiszowice, księga wie-
czysta nr GL1G/00026990/1, użytek Bp –  
zurbanizowane tereny niezabudowane.

3. Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość 
obejmująca działkę nr 1131, obr. Szobiszo-
wice, o pow. 0,0376 ha oraz nieruchomość 
obejmująca działkę nr 1132, obr. Szobi-
szowice, o pow. 0,0520 ha, położone przy  
ul. Toszeckiej w Gliwicach. Łączna po-
wierzchnia nieruchomości – 0,0896 ha.
Przedmiotowy teren położony jest w strefie 
pośredniej Gliwic, w sąsiedztwie osiedla 
mieszkaniowego Powstańców Śląskich,  
w odległości ok. 1,9 km w kierunku północ-
nym od centrum administracyjnego miasta, 
oraz 1,46 km w kierunku północno-zachod-
nim od dworca PKP, przy ul. Toszeckiej, 
stanowiącej jedną z głównych ulic prze-
lotowych tej części miasta o wzmożonym 
ruchu samochodowym, wzdłuż której usytu-
owane są przystanki komunikacji miejskiej. 
Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
istniejącej zabudowy mieszkaniowej jedno-  
i wielorodzinnej usługami towarzyszącymi 
oraz tereny zabudowy garażowej z zielenią 
przyobiektową. 
Działka nr 1131, obr. Szobiszowice, o pow. 
0,0376 ha, posiada kształt regularny, zbli-
żony do prostokąta o długości podstawy 
42,3 m i wysokości ok. 8,9 m, jest niezabu-
dowana, płaska, pozioma, ogrodzona od 
strony północnej ogrodzeniem przyległej 
nieruchomości i stanowi teren byłego ogro-
du przydomowego, obecnie zaniedbanego, 
z drzewami owocowymi i samosiejkami 
drzew liściastych. Przez część środkową 
działki z kierunku północnego-wschodu na 
południowy-zachód przebiega sieć teletech-
niczna z usytuowaną w części zachodniej 
działki studzienką teletechniczną, a przez 
jej fragment zachodni przebiegają 2 ciągi 
sieci elektrycznej średniego napięcia oraz 
sieć teletechniczna, biegnąca równolegle 
do ul. Toszeckiej.
Działka nr 1132, obr. Szobiszowice, o pow. 
0,0520 ha, posiada kształt regularny, zbli-
żony do prostokąta o długości podstawy  
27,5 m i wysokości ok. 18,9 m, jest niezabu-
dowana, w części zachodniej równa, płaska, 
pozioma, natomiast w części wschodniej 
znacznie wzniesiona, ogrodzona jedynie 
fragmentarycznie od strony północnej 
pozostałościami ogrodzenia sąsiedniej 
nieruchomości i stanowi teren porośnięty 
dziko rosnącą roślinnością z pojedynczymi 
drzewami liściastymi. Przez część wschodnią 
działki przebiega sieć ciepłownicza, a przez 
jej fragment zachodni przebiegają przyłącza 
kanalizacyjne i wodociągowe oraz 2 ciągi 
sieci teletechnicznej biegnącej równolegle 
do ul. Toszeckiej. W części zachodniej znaj-
duje się plac betonowy oraz pozostałości po 
placyku gospodarczym.
Przedmiotowy teren może zostać sko-
munikowany bezpośrednim zjazdem  
z ul. Toszeckiej, jednakże może to nastąpić 
wyłącznie w przypadku gdy nieruchomości 
będą generowały nieznaczne natężenie ru-
chu (tj. nie więcej niż 5 pojazdów na dobę). 
Realizacja jakiejkolwiek inwestycji powinna 
zostać poprzedzona złożeniem wniosku do 
ZDM-u o wydanie wstępnej opinii dotyczą-
cej włączenia działki do drogi publicznej, 
a następnie wniosku o wydanie zgody na 
lokalizację zjazdu, gdyż warunki włączenia 
ruchu drogowego z nieruchomości do drogi 
publicznej należy rozpatrywać indywidualnie 
z uwagi, iż uzależnione są od natężenia oraz 
struktury ruchu, który będzie generowała 
inwestycja.
Na działkach znajdują się urządzenia infra-
struktury technicznej, które w przypadku 
zabudowy zgodnej z ustaleniami planu mogą 
wymagać przebudowy i zabezpieczenia. Na 
działce nr 1131, obr. Szobiszowice znajduje 
się drzewostan. W przypadku niezbędnej 

wycinki drzew i krzewów powyżej 10 lat 
należy uzyskać stosowne zgody Prezydenta 
Miasta. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego właści-
ciela. Ewentualną przebudowę istniejącego 
uzbrojenia nieruchomości nabywca wykona 
własnym staraniem w porozumieniu z wła-
ścicielami sieci.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmio-
tem przetargu i stanem faktycznym nieru-
chomości, w tym z przebiegiem sieci.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Zbywający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiąza-
nia wobec nieruchomości 
Działka nr 1132, obr. Szobiszowice obcią-
żona jest służebnością przesyłu na rzecz  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. polegającą na prawie 
korzystania z części obciążonej nierucho-
mości w pasie odpowiadającym długości  
i szerokości urządzeń ciepłowniczych na niej 
posadowionych.

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
od 17 października 2010 r. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu położonego po 
zachodniej stronie ulicy Tarnogórskiej, obej-
mującego część dzielnicy Szobiszowice i Za-
torze (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XXXVII/1090/2010 z 15 lipca 2010 r., opu-
blikowana w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego nr 188 z 16 września 
2010 r., poz. 2909), teren położony w Gliwi-
cach przy ul. Toszeckiej, obejmujący działki 
nr 1131 i 1132, obr. Szobiszowice oznaczony 
jest symbolem: 14M – co oznacza:
Tereny mieszkaniowe o średniej intensyw-
ności zabudowy – istniejące, dla których 
ustalono:
1) Przeznaczenie podstawowe:
a. zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 
i jednorodzinna.
2) Przeznaczenie uzupełniające:
a. działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
b. zieleń urządzona, w tym urządzenia spor-
towo-rekreacyjne służące obsłudze miesz-
kańców oraz przydomowe ogrody,
c. dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
e. sieci infrastruktury technicznej.
Zgodnie z zapisami planu określonymi  
w §17, ustalono zakaz realizacji nowej za-
budowy bliżej niż 16,0 m od linii rozgrani-
czających ul. Toszeckiej.
Ze względu na ograniczenia wynikające  
z ww. zakazu, zabudowa przedmiotowych 
działek zgodnie z przeznaczeniem w planie 
może być w wysokim stopniu utrudniona, 
o ile w ogóle możliwa.
Przedmiotowy teren znajduje się w grani-
cach ścisłego obszaru rewitalizacji.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z zapisami 
ww. uchwał.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i mi-
nimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
213 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2135,00 zł
Sprzedaż nieruchomości opodatkowana 
23% podatkiem VAT.

7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 8 września 2014 r. 
o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 146. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprze-
daży nastąpi do 8 października 2014 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 21 350,00 zł nale-
ży wnieść w formie pieniężnej na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem wpłaty „Przetarg,  
dz. nr 1131, 1132, obr. Szobiszowice oraz 
wpisać kto będzie nabywcą”. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
4 września 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2014 r., poz. 581)

ZAWIADAMIA

http://www.gapr.pl
http://www.gapr.pl
http://www.gapr.pl/
http://www.gapr.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1478
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1513
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali 

dostępne są na  www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. KOPALNIANA 6A, lokal nr 5, II piętro 
(poddasze), pow. 45,55 m2 + piwnica  
3,56 m2, 2 pokoje, kuchnia, WC, przed-
pokój (przez przedpokój zostanie ustano-
wiona służebność przejścia do pomiesz-
czenia strychowego)
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 65 100,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. RYBITWY 9, lokal nr 18, IV piętro, 
pow. 37,78 m2, pokój, pokój z aneksem 
kuchennym, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 200,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. MARZANKI 8, lokal nr 3, parter, pow. 
48,30 m2 + piwnica 10,04 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
104 300,00 zł
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. PIASTOWSKA 10, lokal nr 5, I piętro, 
pow. 35,40 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 83 400,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. GÓRY CHEŁMSKIEJ 34, lokal nr 4,  
I piętro, pow. 40,44 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, przedpokój, WC, spiżarka
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 80 000,00 zł
Termin oględzin: 11 lipca 2014 r. od godz. 13.30 
do 13.45
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. NOWY ŚWIAT 1A, lokal nr 5, III piętro, 
58,30 m2, 2 pokoje, kuchnia, komórka, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
122 700,00 zł
Wadium: 6200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. JAGIELLOŃSKA 27, lokal nr 9, III pię-
tro, pow. 132,28 m2, 4 pokoje, kuchnia, 
WC, przedpokój
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
173 400,00 zł

Termin oględzin: 23 lipca 2014 r. od godz. 15.00 
do 15.10
Wadium: 8700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. PIWNA 4, lokal nr 12, III piętro, pow. 
74,63 m2 + piwnica 6,42 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, spiżarka, przedpokój

Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
136 600,00 zł
Termin oględzin: 22 lipca 2014 r. od godz. 10.40 
do 10.55
Wadium: 6900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. JAKUBA WUJKA 3, lokal nr 6, I piętro, 
pow. 39,68 m2, 2 pokoje, kuchnia, WC, 
przedpokój, spiżarka

Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 80 100,00 zł
Termin oględzin: 21 lipca 2014 r. od godz. 14.35 
do 14.50
Wadium: 4100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. PONIATOWSKIEGO 25, lokal nr 14,  
III piętro, pow. 60,96 m2, 3 pokoje, kuch-
nia, łazienka z WC, przedpokój

Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
138 000,00 zł
Termin oględzin: 21 lipca 2014 r. od godz. 14.10 
do 14.25
Wadium: 6900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. KOŚCIUSZKI 9, lokal nr 2a, parter, 
pow. 40,29 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój

Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
95 200,00 zł
Termin oględzin: 22 lipca 2014 r. od godz. 9.30 
do 9.45
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. JAGIELLOŃSKA 27a, lokal nr 5, II pię-
tro, pow. 108,23 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój, spiżarka

Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
201 200,00 zł
Termin oględzin: 23 lipca 2014 r. od godz. 14.40 
do 14.55
Wadium: 10 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. ROLNIKÓW 125, lokal nr V, I piętro, 
pow. 39,79 m2, 5 pomieszczeń
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
83 900,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. CZARNIECKIEGO 21, lokal nr I, piw-
nica, pow. 36,92 m2, 2 pomieszczenia,  
WC
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
44 600,00 zł
Termin oględzin: 21 lipca 2014 r. od godz. 15.00 
do 15.10
Wadium: 2300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. JAGIELLOŃSKA 27a, lokal nr I, par-
ter, pow. 35,53 m2, 2 pomieszczenia, 
korytarz, pomieszczenie higieniczno-sani- 
tarne
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
55 700,00 zł

Termin oględzin: 23 lipca 2014 r. od godz. 14.40 
do 14.55
Wadium: 2800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, lokal nr I, par-
ter, pow. 25,74 m2, 1 pomieszczenie

Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
41 300,00 zł
Termin oględzin: 22 lipca 2014 r. od godz. 10.15 
do 10.25
Wadium: 2100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁA-
WA 32, lokal nr I, parter, pow. 44,27 m2,  
3 pomieszczenia, WC, 2 korytarze

Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
100 600,00 zł
Termin oględzin: 23 lipca 2014 r. od godz. 14.20 
do 14.30
Wadium: 5100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na oddanie  
w użytkowanie wieczyste gruntu z jednocze-
sną sprzedażą prawa własności zabudowań 
przy ul. Chorzowskiej w Gliwicach, dz. nr 69, 
70, 395/2, 73, 74, 22/7, obręb Żorek, o łącz-
nej powierzchni gruntu 2,8339 ha. W skład 
nieruchomości wchodzi kompleks budynków 
administracyjno-warsztatowo-magazynowych 
o łącznej pow. użytkowej 676,4 m² oraz Zame-
czek Leśny – budynek o charakterze usługo-
wym o pow. użytkowej 1607,5 m², wybudo-
wany w drugiej poł. XIX w. 
Termin przetargu: 23 lipca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
5 860 000,00 zł 
Wadium: 586 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości stanowiącej wła-
sność miasta Gliwice, położonej na płn. od  
ul. Dworcowej w Gliwicach, o łącznej powierzch-
ni gruntu 0,3301 ha. Działka nr 1016/2, obr. Stare 
Miasto, księga wieczysta nr GL1G/00031203/6 
oraz działka nr 1019, obr. Stare Miasto, księga 
wieczysta nr GL1G/00038832/3.

Termin przetargu: 30 lipca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
1 100 000,00 zł
Wadium: 110 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

Rokowania po V ustnym przetargu nieogra-
niczonym na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości obejmującej zabudowane 
działki nr 1013/4 i 1708, obręb Sośnica, 
zapisane w KW GL1G/00012247/7 oraz 
nieruchomość obejmującą niezabudowaną 
działkę nr 1013/2, obręb Sośnica, zapisaną  
w KW GL1G/00112420/5 położone w Gli-
wicach przy ul. Sikorskiego 13, stanowiące 
własność Miasta Gliwice.
Termin rokowań: 30 lipca 2014 r., godz. 12.00
Miejsce rokowań: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza: 143 000,00 zł
Zaliczka: 14 300,00 zł
Termin wpłaty zaliczki: 24 lipca 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Gliwice, zlokalizowanej przy 
ul. Chorzowskiej w Gliwicach, składającej się  
z działki nr 76/2, obr. Żorek, i działki nr 77,  
obr. Żorek, zabudowanej kompleksem budynków 
o charakterze magazynowym, warsztatowym  
i biurowym, stanowiącej własność Gminy Gli-
wice, wpisanej do KW nr GL1G/00046417/7.
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
4 300 000,00 zł 
Wadium: 430 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 września 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo  

Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o pisemnym składaniu ofert na wyso-
kość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

XX 	ul. Lipowa 14, III piętro  
(1 pomieszczenie), pow. 14,83 m2

XX 	ul. Lipowa 14, III piętro  
(2 pomieszczenia), pow. 22,08 m2 

Termin składania ofert: 17 lipca 2014 r.
Miejsce składania ofert:  

siedziba ZBM II TBS Sp. z o.o., pok. 108

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.tbs2.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych  
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  

w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11 ,  
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wyso-

kość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

II PRZETARG

Przyjmowanie dokumentów wy-
maganych do przystąpienia do 
przetargu odbędzie się 25 lipca 
2014 r. (piątek) od godz. 9.30 do 
godz. 10.00, w pokoju 121 – sala 
narad, I piętro w siedzibie ZBM  
I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy  
ul. Dolnych Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 25 lipca 
2014 r. (piątek) o godz. 10.15 
według kolejności adresów lokali 
podanych w ogłoszeniu, w pokoju 
121 – sala narad, I piętro w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11.

Warunkiem uczestnictwa w prze-
targu jest: 
•	 wpłacenie wadium i przedłoże-

nie dowodu wpłaty – kserokopii 
wraz z pisemną informacją o nu-
merze konta, na które wadium 
to będzie mogło zostać zwróco-
ne po rozstrzygnięciu przetargu,

•	 złożenie oświadczenia o zapo-
znaniu się z warunkami technicz-
nymi lokalu, treścią regulaminu 
przetargu, wzorem umowy naj-
mu (załącznik nr 2),

•	 złożenie oświadczenia o bra-
ku zobowiązań wobec Miasta 
Gliwice z tytułu między innymi 
podatku, najmu, dzierżawy (za-
łącznik nr 3),

•	 złożenie aktualnego odpisu  
z właściwego rejestru oraz 
umowy spółki cywilnej, jeśli 
taką zawarto, albo złożenie 
aktualnego zaświadczenia  
o wpisie do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Go-
spodarczej prowadzonej przez 
ministra właściwego do spraw 
gospodarki wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu przetargu,

•	 osoby fizyczne, które nie pro-
wadzą działalności gospodar-
czej, składają oświadczenie  
o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące orygi-
nałami muszą być potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez osobę 
uprawnioną do reprezentowania 
uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto ZBM 
I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A.  

I o/Gliwice, nr konta 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, 
kartą stanu technicznego, wzorem 
umowy najmu, deklaracją wekslo-
wą można zapoznać się w Dziale 
Eksploatacji, pok. 109, ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11,  
I piętro, w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu 
musi okazać dokument tożsamo-
ści oraz oryginał dowodu wpłaty 
wadium, a osoba przystępująca 
do przetargu w imieniu uczestnika 
przetargu, tj. osoby, która dokonała 
wpłaty wadium, musi okazać do-
wód tożsamości oraz pełnomoc-
nictwo szczegółowe notarialnie 
poświadczone upoważniające ją do 
podejmowania czynności prawnej 
w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia 
do udziału w przetargu tylko na je-
den lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet pierwszych 

należności czynszowych z tytułu 
zawarcia umowy najmu bez pra-
wa żądania naliczania odsetek 
od tej kwoty,

•	 zwrotowi pozostałym uczest-
nikom, którzy przetargu nie 
wygrali, 

•	 zwrotowi w przypadku odwo-
łania przetargu lub wycofania 
lokalu z przetargu,

•	 przepadkowi, jeżeli uczestnik 
przetargu, który przetarg wy-
grał, nie podpisze umowy najmu  
w terminie 7 dni od daty roz-
strzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dys-
pozycji organizatora przetargu wek-
sel in blanco opiewający na wartość 
6-miesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne 
związane z przygotowaniem lokalu 
do użytkowania najemca wykonuje 
we własnym zakresie i na własny 
koszt zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta 
organizator zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu bądź wycofa-
nia lokalu z przetargu bez podania 
przyczyny.
Nieruchomości zostaną udostęp-
nione w celu oględzin 17 lipca  
2014 r. (czwartek):
1.	 ul. Sikorskiego 55, parter,  

godz. 10.30-10.45
2.	 ul. Sikorskiego 66, parter,  

godz. 11.00-11.15 

1. ul. Sikorskiego 55, front, par-
ter, lokal użytkowy o łącznej po-
wierzchni 107,29 m2, składający się 
z 9 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną (do wymiany), 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 
powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 2414,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Sikorskiego 66, front, 
parter, lokal użytkowy o łącznej 
powierzchni 540,04 m2, składają-

cy się z 16 pomieszczeń i wyposa-
żony w instalacje: elektryczną (do 
wymiany), wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – lokal do 
remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 
powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 12 151,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.
Do lokalu przynależna jest piwnica  
o powierzchni 71,79 m2 x 3,00 zł/
m2 = 215,37 zł miesięcznie plus po-
datek VAT według stawki aktualnej 
na dzień zapłaty czynszu. 

przeznaczone do sprzedaży:
•	 nr 321-326, nr 329-334 do 18 lipca 

2014 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia:
•	 nr 335-338 do 22 lipca 2014 r.

http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1409
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1436
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1475
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1115
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
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imprezy Co?
Gdzie?      
KieDy?

10 lipca (czwartek)
q	 godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” – spotkanie  

z grami w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
q	 godz. 21.00: „Mroczny rycerz” – pokaz filmu w ra-

mach Letniego Kina Samochodowego na parkingu 
C.H. EUROPA CENTRALNA (ul. Pszczyńska 315)

12 lipca (sobota)
q	 godz. 17.00: „Potyczki” – wernisaż wystawy ry-

sunku Wojciecha Pelca w Stacji Artystycznej RY-
NEK (Rynek 4-5)

q	 godz. 19.00: „Flamenco namiętne” – spektakl mu-
zyczny w reż. Krystyny Jandy w wykonaniu zespołu 
Corazón Flamenco oraz koncert zespołu Balkalatin 
Convention w Ruinach Teatru Victoria (Aleja Przy-
jaźni 18)

q	 godz. 21.30: „Babel” – spektakl Teatru Formy  
w Parku Chopina w ramach 8. Międzynarodowego 
Festiwalu Artystów Ulicy „Ulicznicy”

13 lipca (niedziela)
q	 godz. 9.30: „Listy z frontu” – gra historyczna na 

terenie miasta, organizowana przez Stowarzysze-
nie „Gliwickie Metamorfozy” – start z Rynku, meta 
pod Radiostacją

q	 godz. 18.00: Kino Plenerowe – pokazy filmowe na 
boisku ZSO nr 14 (ul. Przedwiośnie 2) w Sośnicy

q	 godz. 20.00: „Ad Undas” – spektakl teatru Zirk Mir 
w Parku Chopina w ramach 8. Międzynarodowego 
Festiwalu Artystów Ulicy „Ulicznicy”

14 lipca (poniedziałek)
q	 godz. 9.00: „Kreatywne wakacje” – warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) 
q	 godz. 16.00: Warsztaty ręcznego dziewiarstwa arty-

stycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

15 lipca (wtorek)
q	 godz. 9.00: „Kreatywne wakacje” – warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) 
q	 godz. 16.00: „Podwieczorek przy gramofonie” – 

spotkanie muzyczno-sentymentalne dla seniorów  
(i nie tylko!) w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

16 lipca (środa)
q	 godz. 9.00: „Kreatywne wakacje” – warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) 

A także: 
q	 14 – 18 lipca (godz. 10.00 – 14.00): „Tydzień z Instru-

mentami Muzycznymi” – półkolonie dla dzieci w wie-
ku 6 – 12 lat w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

q	 15 – 18 lipca (godz. 9.00, 11.00, 13.00): „Lipiec  
z mamutem” – warsztaty dla dzieci w Zamku Pia-
stowskim (ul. Pod Murami 2)

q	 Do 20 lipca: Wystawa prac uczestników VII Mię-
dzynarodowego Pleneru Malarskiego „Moje Mia-
sto” w Centrum Organizacji Kulturalnych (ul. Stu-
dzienna 6)

q	 Do 31 lipca: „Jak dziecko do obrazu” – wystawa  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

q	 Do 31 lipca: „Przejazdem przez Australię” – wy-
stawa fotografii Marka Kukawczyńskiego w Galerii 
„Perkoz” w Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
(ul. Perkoza 12)

q	 Do 29 sierpnia: „Gliwickie inspiracje” – wysta-
wa malarstwa i rysunku Marka Jendryska w Filii  
nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej (Plac Inwalidów 
Wojennych 3)

q	 Do 30 sierpnia: „Gliwice w ekslibrisie” – wystawa 
ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Punk-
cie Bibliotecznym w Centrum Sportowo-Kultural-
nym „Łabędź” (ul. Partyzantów 25)

Wakacje  
z Ulicznikami
Za nami pierwsze spotkania z uczestnikami VIII Międzynarodowego Festiwalu Artystów Uli-
cy „Ulicznicy”. W ubiegły weekend podziwialiśmy zmagania kuglarzy, akrobatów, miłośników 
skakania „na czym popadnie” i specjalistów od fireshow. Na Rynku słuchaliśmy występu bęb-
niarskiej formacji L’ombelico del Mondo, a w Starej Fabryce Drutu obserwowaliśmy popisy cyr-
kowe Matthiasa Romira. Co czeka nas w najbliższych dniach?

12 lipca w Parku Chopina Teatr 
Formy zaprezentuje spektakl „Babel”, 
dotyczący najbardziej niezwykłej wie-
ży w historii architektury. Biblijna bu-
dowla jest – wedle intencji twórców 
– metaforyczną figurą odwołującą się 
do odwiecznego tematu komunikacji 
międzyludzkiej. Aktorzy na oczach 
widza budują gigantyczną wieżę, kon-
strukcję, po której się poruszają. Są 
to wyrwane motywy z życia różnych 
ludzi z zachowaniem nielinearnej 
narracji.

– Myślę, że jest to metafora 
współczesnego człowieka. Dotyczy 
braku porozumienia i kontaktu, po-
nieważ ludzie porozumiewają się 

między sobą z różnych płaszczyzn, 
nie tylko kulturowych, ale również 
ekonomicznych. Z tego powodu 
wynikają nieporozumienia. To oczy-
wiście ujęcie bardzo ogólne. Mnie 
zaś interesuje dramat pojedyncze-
go człowieka. Każdy z nas, akto-
rów, mówi o sobie, o problemach, 
które są blisko nas. To jest to, co  
w tym spektaklu próbuję uchwycić  
– przekonuje reżyser Józef Markocki. 
Początek – godz. 21.30. 

Dzień później w tym samym 
miejscu pojawi się… statek. I załoga, 
która zdecydowanie zgubiła kurs  
– romantyczny rosyjski Kapitan, Balet-
nica z Brodą, naiwne Oko Marynarza, 
szwajcarski Operator Maszyny i… 
Fakir. To artyści norweskiego teatru 
Zirk Mir, którzy zaprezentują widowi-
sko „Ad Undas”. Zabiorą nas w świat 
wyobraźni pełen morskich potworów, 
w którym czasem brakuje grawitacji, 
a marynarze polegają na instrumen-
tach pokładowych umożliwiających 
im zarówno kontakt z satelitami, jak  
i światem zmarłych.

– Motyw „Ad Undas” (łac. „do 
fal”) to norweskie powiedzenie 
używane dla określenia czegoś, co 
delikatnie rzecz ujmując, zmierza  
w kompletnie złym kierunku. „Ad 
Undas” to podróż w świat, w którym 
nie obowiązują żadne zasady ani 
granice – przez wytrącenie widza  
z bezpiecznych rejonów racjonalne-

go myślenia. To jednocześnie próba 
znalezienia odpowiedzi na pytanie  
o sens i kierunek naszego życia – 
mówi Piotr Chlipalski, dyrektor festi-
walu. Impreza w parku rozpocznie się 
13 lipca o godzinie 20.00. 

Organizatorem wakacyjnego festi-
walu jest gliwicki samorząd. Wstęp na 
wszystkie imprezy jest wolny.       (bom)
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